UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE

 INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

EDITAL 002/2014-PIBID/UFRR          Boa Vista-RR, 22 de janeiro de 2014.

A Universidade Federal de Roraima – UFRR, por meio da Coordenação Institucional do

PIBID 2013, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação do Edital

001/2014-PIBID/UFRR que trata da abertura de processo seletivo de acadêmicos para

o Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência – PIBID/UFRR – 2013, em

conformidade com o Edital CAPES 061/2013 e a Portaria Nº. 096-CAPES, de  18 de

julho de 2013, nos termos e condições a seguir expressos.

1. Alterar o item 2.4.2, onde se lê:

2.4.2 estar regularmente matriculado em curso de licenciatura da UFRR na área do

subprojeto;

Leia-se:

2.4.2 estar regularmente matriculado em curso de licenciatura presencial da UFRR na

área do subprojeto;

Profa. Dra. Gersa Maria Neves Mourão

Coordenadora Institucional do PIBID/UFRR-2013